
 
 

UCHWAŁA NR L/427/22 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 22 czerwca 2022 roku 

w sprawie: utworzenia dodatkowych środków dla sołectw w gminie Oświęcim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 222 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Oświęcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady tworzenia dodatkowych środków dla sołectw w gminie Oświęcim przypadającej na 
poszczególne sołectwa w następujący sposób: 

a) Dla sołectw, których fundusz sołecki należny z ustawy jest wyższy niż 15% planowanych rocznych 
dochodów budżetowych z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych danego sołectwa, ustalonych wg stanu na dzień 30 czerwca 
roku poprzedzającego rok budżetowy, przyznaje się kwotę 2 000 zł, 

b) Dla sołectw, których fundusz sołecki należny z ustawy jest niższy niż 15% planowanych rocznych 
dochodów budżetowych z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych danego sołectwa, ustalonych wg stanu na dzień 30 czerwca 
roku poprzedzającego rok budżetowy, przyznaje się środki pieniężne do wartości w/w 15% oraz przyznaje 
się kwotę 2 000 zł. 

2. Kwoty, o których mowa w ust. 1 mogą być rozdysponowane przez sołectwa w danym roku budżetowym 
po przekazaniu przez Wójta Gminy informacji o ich wysokości zarezerwowanej w budżecie gminy, oraz po 
zatwierdzeniu przez Zebranie Wiejskie planu wydatków. Wydatki te muszą być zgodne z zadaniami własnymi 
gminy. 

3. Kwoty dla poszczególnych sołectw mogą być również zwiększane w ramach dodatkowych środków dla 
sołectw, o środki uzyskane ze zwrotu z budżetu państwa części wydatków gminy w ramach funduszu 
sołeckiego w formie dotacji celowej wg zasady: 

 
– Kz – Kwota równa zwrotowi z budżetu państwa w danym roku budżetowym w formie dotacji celowej 

z tytułu  realizacji funduszu sołeckiego. 

– Kd – Kwota dopłaty z poprzedniego roku budżetowego do 15% planowanych rocznych dochodów 
budżetowych z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, 
podatku leśnego od osób fizycznych danego sołectwa, ustalonych wg stanu na dzień 30 czerwca roku 
poprzedzającego rok budżetowy. 

– Lm – liczba mieszkańców gminy wg stanu na 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 4355



– Lms - liczba mieszkańców sołectwa wg stanu na 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

– Fz - kwota przyznana na utworzenie dodatkowych środków dla sołectw. 

4. Planowane roczne dochody budżetowe dla sołectwa Stawy Grojeckie wynoszą 24,51 % planowanych 
rocznych dochodów budżetowych, o których mowa w ust.1 niniejszego paragrafu, wyliczonych dla obrębów 
ewidencyjnych: „Grojec (obręb 0005)” i „Grojec część Skidzińska (obręb 0006)”. 

5. Procentowy udział, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu ustalono w oparciu o proporcjonalny 
procentowy udział powierzchni gruntów wchodzących w skład sołectwa Stawy Grojeckie w odniesieniu do 
całkowitej powierzchni gruntów wchodzących w skład obrębów ewidencyjnych: „Grojec (obręb 0005)” 
i „Grojec część Skidzińska (obręb 0006)”, jednostki ewidencyjnej: Oświęcim – obszar wiejski, wynikającej 
z ewidencji gruntów i budynków prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu” 

§ 2. Pierwsze dodatkowe środki dla sołectw zostaną zabezpieczone w budżecie na rok 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Bernardyna Bryzek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4355


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Pauza –

	Pauza –
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-06-29T13:14:57+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




